בדיני עבודה.
3. במישור דיני הגירה – במקרים בהם מדובר במי שאינו תושב ישראל, הכרה ביחסי
עובד-מעסיק ובפעילותו של תושב זר כ"עבודה" לעניין הוראות רשות האוכלוסין
וההגירה, חושפת את הארגון ומנהליו לסיכון של אישומים פליליים וקנסות
מנהליים הקבועים בחוק עובדים זרים, התשנ"א–1991 (ובפרט בגין העסקה ללא

היתר ואשרת עבודה).

על מנת למזער את החשיפות לעיל אנו ממליצים לבדוק כל מקרה לגופו ובמקרים
בהם ניתן לראות בהם התנדבות, לקבל מהמתנדב טופס אישור התנדבות, ברוח

הנקודות לעיל.

התקשרות עם מתנדבים כחלק מהפנייה של מסגרת מוכרת

גופים המתקשרים עם מתנדבים כחלק מהפנייה של מסגרת מוכרת (לדוגמא פרויקט
'מסע') אשר מפנה את המתנדבים להתנדבות בארגון, צריכים להתקשר ישירות עם
הגוף המפנה את המתנדבים[2]. בנוסף לכך אנו ממליצים להחתים את המתנדב עצמו
על טופס אישור התנדבות אישי. כמו כן, ובמידה והגוף בו מבוצעת ההתנדבות אינו
נמנה על הרשימה הסגורה המופיעה בסעיף 287 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב],
תשנ"ה-1995 (להלן: "החוק") (ראו מטה), הרי שיש לוודא כי המתנדב מכוסה בביטוח

מתאים.

הסדרת מעמד ואשרות למתנדבים

התקשרות עם סטודנטים זרים על בסיס התנדבותי מצריכה בחינה משפטית ועובדתית,

בכל מקרה לגופו, על מנת להחליט מהי האשרה המתאימה בנסיבות העניין.

ארגונים שאינם ברשימה רשאים לפנות
למטה הרשות בבקשה לקבל הכרה לעניין נוהל המתנדבים, ר' ס' ד.2.יב. לנוהל

המתנדבים.
[4] נוהל 5.6.0001 של רשות האוכלוסין וההגירה ("נוהל הטיפול בהזמנה והארכת

רישיון למתנדבים").
[5] בהתאם לתקנות הביטוח הלאומי (מתנדבים), תשל"ח-1978 (להלן: "תקנות
מתנדבים") שר העבודה יאשר גוף כ'גוף ציבורי' אם התמלאו בו כל אלה: הוא מתנהל
ללא כוונת רווח; הוא מפעיל לפחות מאתיים וחמישים מתנדבים במשך שנה או שהוא
הוכר כגוף המפנה בנות בשירות לאומי; הנהלתו מורכבת משלושה בוגרים לפחות; יש
לו תקנון המסדיר את מטרותיו ואת דרכי עבודתו בהפעלת מתנדבים; הוא קיים פעילות
סדירה במשך ששה חדשים רצופים לפחות בתכוף לפני שהגיש בקשתו לאישורו כגוף
ציבורי או שהוא הוכר כגוף מפנה לפי תקנה 3(ב) לתקנות הביטוח הלאומי (בנות

בשירות לאומי בהתנדבות), התשס"ב-2002.
[6] בהתאם לתקנות המתנדבים תועלת לאומית או ציבורית הינה אחד מהבאים:
הנחלת הלשון העברית; ביעור הבערות; חינוך מבוגרים; טיפול חינוכי וחברתי בקידום
משפחות, ילדים או נוער; קליטת עולים; שירותי ייעוץ לתושבים ולתיירים; טיפול
בקשישים, בנכים ובחולים, או במשפחותיהם; עזרה בדרך של אחזקת מעונות או
מוסדות